Helias E. – f) Descornabuou] des Cornabuon a. – g) quicquid] quidquid a. – h) Chaelhac] Chaclhac L, Chaellac a. – 

i) quicquid] quidquid a. – j) Begos] Legos E. – k) frater] fratres E N1 L. – l) eorum frater] fratres eorum E. – m) nihil] 

nichil E a. – n) quidquid] quicquid E L. – o) silva] sylva a. – p) quidquid] quicquid E L. – q) Helya] Helia E. – 

r) archipresbitero] archipresbytero E a. 

(87) Hujus etiam praepositi temporibus, praefatus dominus Geraldus 

Lemovicensis episcopus concessit ecclesiae Sancti Juniani ecclesiam Sanctae Mariae de 

Javerzac et ecclesiam de Mosteyrolet et recognovit qualiter ejus praedecessores 

concesserunt eidem ecclesiae Sancti Juniani ecclesiam de Gora et medietatem ecclesiae 

Sancti Audencii
a)134

 cum omnibus suis appenditiis
b)

 prout videtur
c)

 in quadam littera 

ejus sigillo sigillata cujus tenor talis est :  

a) Audencii] Audentii E a. – b) appenditiis] appendiciis a. – c) videtur] vidi E a. 

(88) « Sollicitudini pastoralis officii convenit bonis ecclesiarum earumque necessitatibus 

providere. Idcirco ego Geraldus, Dei gratia Lemovicensis episcopus, notum esse volo omnibus fidelibus 

tam futuris quam praesentibus quod nos consilio quorumdam clericorum nostrorum, videlicet Eustorgii 

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" """""""""""""""""""""
133

  Cf. Bernard Gui, Nomina episcoporum Lemovicensium, dans Paris, BnF, nouv. acq. lat. 1171, f. 207r
a
 : 

« Hic jacet in monasterio Sancti Augustini Lemovicis ubi decessit IIII
o
 nonas decembris anno 

Domini M
o
C

o
XXXVII

o
. | LIII. Geraldus hujus nominis II

us
, nepos Eustorgii episcopi memorati, ipso 

mortuo, fuit electus a quibusdam. » 
134

  L’abbé Legros note, en marge du texte : « S. Auvent surnommé de Romevieille » (L, p. 178). 
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archidiaconi, Helyae Gauterii, Helyae archipresbiteri
a)

, Joannis de Benacb)
, dedimus ecclesiae 

beati Andreae et beati Juniani ecclesiam Sanctae Mariae de Javerzac et ecclesiam de Mosteyrolet cum 

omnibus ad eas pertinentibus et in perpetuum possidendas concessimus, salvis tamen
c)

 justitiisd)
 nostris et 

redditibus episcopalibus. Donationes etiam praedecessorum nostrorum recognoscentes, concedimus 

praedictae ecclesiae beati
e) Juniani ecclesiam de Gora et medietatem ecclesiae Sancti Audencii

f)
 cum 

omnibus suis appendiciis
g)

. Volumus etiam ut canonici praefatae ecclesiae in praedictis ecclesiis 

potestatem habeant eligendi canonice idoneos
h)

 capellanos
i)
. Ne aliquis vero hanc nostram donationem in 

posterum inquietare praesumat, sigilli nostri impressione munivimus. Facta sunt haec anno ab 

incarnatione Domini MCXLIX
o135

. » 

a) archipresbiteri] archipresbyteri E. – b) Benac] Lenac E. – c) tamen] tantum E. – d) justitiis] justiciis a. – 

e) beati] sancti N1 L. – f) Audencii] Audentii E a. – g) appendiciis] appenditiis E L. – h) idoneos] ydoneos E. – 

i) capellanos] cappellanos N1 L.  

(89) Insuper hujus Helyae
a)

 archipresbiteri
b)

 et praepositi temporibus, idem 

dominus Geraldus episcopus dedit ecclesiae Sancti Juniani ecclesiam Sancti Cirici
c)

 et 

medietatem ecclesiae Sancti Briccii et quaedam alia recognoscit prout in quadam littera 

ipsius domini episcopi sigillo sigillata vidi contineri cujus tenor sequitur sub hiis
d)

verbis : 

a) Helyae] Heliae E. – b) archipresbiteri] archiprebyteri E. – c) Cirici] Cyrici L. – d) hiis] his E, iis a. 

(90) « Sicut injusta petentibus nullus est tribuendus
a)

 assensus, ita quidem aequum est ut justae 

petitiones benigno compleantur effectu
b)

. Proinde, ego Geraldus, Dei gratia Lemovicensis episcopus, 

notum esse volo omnibus tam futuris quam praesentibus quod nos dedimus ecclesiae Sancti Andreae et 

Sancti Juniani ecclesiam Sancti Cirici et medietatem ecclesiae Sancti Briccii cum suis omnibus 

appendiciis
c) et in perpetuum possidendas concedimus. Concedimus insuper praedictae ecclesiae 

Sancti Andreae et Sancti Juniani liberam electionem praepositi sui et libertatem canonicos faciendi. 

Cognoscentes siquidem ecclesiam praedictam ditissimam abbatiam quondam fuisse, nunc vero 

tirannorum
d)

 malitia in praeposituram pauperem esse redactam, quaedam quae de jure abbatiae esse 

videbantur sibi restituimus et ampliora sibi restitui obtamus
e)

 et ea quae in pace possidet sibi in perpetuum 

possidenda concedimus. Nolumus etiam quod ecclesia aliqua aliquo modo se ingerat in rebus quae de jure 

abbatiae fuerunt jam dictae ecclesiae Sancti Juniani. Donationem et consuetudines quas praefata 

ecclesia solita est habere super ecclesiam de Salis praefatae ecclesiae Sancti Juniani concedimus. 

Volumus etiam quod canonici Sancti Juniani in ecclesiis sibi a nobis concessis idoneos
f)
 eligant 

capellanos
g)

. Ne aliquis vero hanc nostram concessionem inquietare praesumat, praesentis scripti paginam 

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" """""""""""""""""""""
135

  = Original parchemin de 250 mm de large pour 118 mm de haut, plus 33 de repli, Paris, BnF,